Quanto ao seu responsável legal, Kleiton Silva de Araújo - CPF 393.708.128-30, este não comprovou a integralização do capital social e não apresenta condições econômicas e/ou financeiras, apresentando a Empresa indícios de ser noteira.
		 Pontuou que a CEREAL PRIME efetuou operações comerciais de compra de mercadorias que totalizaram mais de R$ 28.000.000,00 (vinte e oito milhões de reais) e que, durante o período de Out a Dez/2018, mais de R$ 22.000.000,00 foram vendas efetuadas a seu cliente RMOURA, conforme quadro a seguir:
		 Mês da Emissão da Nota Fiscal
		 Valor (R$)

jan/18
		 0,00

fev/18
		 0,00

mar/18

[...]

CEREAIS EIRELI – CNPJ 04.445.927/0001-96, doravante denominada RMOURA. (...)
		 I.3 Resultado da Diligência (Cereal Prime):
		 . Na diligência foi constatado que a CEREAL PRIME “operou”, aproximadamente, por 3 meses, em 2018, e faturou mais de R$ 27.000.000,00 (vinte e sete milhões de reais), que não tinha empregados e que não realizou qualquer recolhimento de tributos federais.
		 . Além disso, foi verificado que seu responsável legal, Kleiton Silva de Araújo - CPF 393.708.128-30, não comprovou a integralização do capital social e não apresenta condições econômicas e/ou financeiras, e que a Empresa apresenta indícios de ser “noteira”.
		 . De acordo com as Notas Fiscais, a CEREAL PRIME efetuou “operações comerciais de compra de mercadorias que totalizaram mais de R$ 28.000.000,00 (vinte e oito milhões de reais).
		 . Conforme mencionado, seu faturamento foi acima de R$ 27.000.000,00, durante o período de Out a Dez/2018, dos quais pouco mais de R$ 22.000.000,00 foram vendas efetuadas a seu cliente RMOURA, conforme quadro abaixo: (...)
		 .

[...]

207, 258, 259, 260, inc. I, 265, 271,289, 290, 301, 302 e 311.
		 Ato seguinte foi entendido que os Recorrentes, contribuintes fiscalizados, embaraçaram a fiscalização pela suposta não entrega de documentos, o que justificaria a aplicação de multa qualificada no importe de 225% (duzentos e vinte e cinco por cento):
		 QUALIFICAÇÃO DA MULTA DE OFÍCIO:
		 O artifício adotado pela RMOURA de sonegação das receitas auferidas e a utilização de uma empresa de fachada (CEREAL PRIME, que emitiu Notas Fiscais “frias”) com o intuito de suprimir ou reduzir

[...]

ensejou abertura de fiscalização na RMOURA COMÉRCIO DE CEREAIS EIRELI - CNPJ 04.445.927/0001-96, doravante denominada RMOURA.
		 Na diligência foi constatado que a CEREAL PRIME “operou”, aproximadamente, por 3 meses, em 2018, e faturou mais de R$ 27.000.000,00 (vinte e sete milhões de reais), que não tinha empregados e que não realizou qualquer recolhimento de tributos federais.
		 Além disso, foi verificado que seu responsável legal, Kleiton Silva de Araújo - CPF 393.708.128-30, não comprovou a integralização do capital social e não apresenta condições econômicas e/ou financeiras, e que a Empresa apresenta indícios de ser “noteira”.

[...]

I, 265, 271,289, 290, 301, 302 e 311. 

Ato seguinte foi entendido que os Recorrentes, contribuintes fiscalizados, 

embaraçaram a fiscalização pela suposta não entrega de documentos, o que 

justificaria a aplicação de multa qualificada no importe de 225% (duzentos e vinte 

e cinco por cento): 

QUALIFICAÇÃO DA MULTA DE OFÍCIO: 

O artifício adotado pela RMOURA de sonegação das receitas auferidas e a 

utilização de uma empresa de fachada (CEREAL PRIME, que emitiu Notas Fiscais 

“frias”) com o intuito de suprimir ou reduzir tributo, mediante simulação de